2

Администрация Первомайского района

        636930, Томская область, Первомайский район,

        с. Первомайское, ул. Ленинская, 38, тел. 2-22-54, факс 2-19-46

        ИНН 7012000657

_______________________________________________________________________________

РАСПОРЯЖЕНИЕ
     28.12.2012                                                                                          № 429-р

	О предупреждении чрезвычайных ситуаций,

связанных с использованием газа в быту

В целях   предупреждения возникновения ЧС на территории Первомайского района, связанных с использованием газа в быту, для исключения гибели и травматизма среди населения, в соответствии с требованиями Правил пользованием газом в быту (утверждённых Приказом ВО «Росстройгазификация» от 26.04.1990 № 86-П, с изменениями и дополнениями на 12.10.2006),
1. Ответственность за  безопасную эксплуатацию работающих бытовых газовых приборов в домах и квартирах, за содержание их несут владельцы и лица, пользующиеся газом.

2. Лица, нарушившие Правила пользования газом в быту, несут ответственность в соответствии со ст.95.1 Кодекса РФ об административных правонарушениях и ст.94.02 Уголовного кодекса РФ.

3. Опубликовать данное распоряжение в газете «Заветы Ильича» и разместить на официальном сайте Администрации Первомайского района.
4. Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя Главы Администрации по строительству, ЖКХ, дорожному комплексу, ГО и ЧС Сафронова Н.Г.
Глава Администрации

Первомайского района

  М.Ф.Приставка

В.П.Подкопаев
2 30 74